Resolução n. 0019/2020

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL, DO EDITAL DE

RPOCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019, DE

25 DE OUTUBRO DE 2019, PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVAS DE EMPREGOS PÚBLICOS,

PARA CONTRATATAÇÃO TEMPORÁRIA (ACT), PARA

ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO CONSÓRCIO

INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, Sra.

Milena Andersen Lopes Becher, Prefeita Municipal de Vargem - SC, no uso de suas atribuições

legais, contratuais e estatutárias, em conformidade com o Protocolo de Intenções e Contrato de

Consórcio Público do CINCATARINA e Edital de Processo Seletivo Simplificado n. 02/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital

nº 02/2019, de 25 de outubro de 2019, destinado para formação de cadastro de reservas de

empregos públicos previstos no edital, para contratação temporária (ACT), para atender as

necessidades temporárias de excepcional interesse público do Consórcio Interfederativo Santa

Catarina – CINCATARINA, em regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, no prazo de

validade do Processo Seletivo Simplificado que é de 2 (dois) anos, a contar desta homologação,

podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período, a critério o CINCATARINA, conforme

relações anexas a presente Resolução.

Art. 2º. Esta resolução entra a vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Florianópolis SC, 02 de março de 2020.

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER
Prefeita de Vargem

Presidente do CINCATARINA
(Este texto não substitui o publicado no DOM de 03.03.2020 – Edição nº 3070 (www.diariomunicipal.sc.gov.br)